ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND

Tuy Phước, ngày        tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo

Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ huyện Tuy Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về Phổ

cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT, ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo quy định về điều kiện đảm bảo và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra,

công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tại Tờ

trình số 257/TTr-PGDĐT ngày 19/9/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục (PCGD), xóa mù chữ

(XMC) huyện gồm các thành viên có tên sau:

1. Trưởng ban

-  Ông Nguyễn Hùng Tân, Phó Chủ tịch UBND huyện.

2. Các Phó Trưởng ban

- Bà Hoàng Ngọc Tố Nương, Trưởng phòng Phòng GD&ĐT huyện;

- Ông Trần Thiện Tài, Phó Trưởng phòng Phòng GD&ĐT huyện.

3. Các thành viên

- Ông Đoàn Tấn Hiến, Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện;

- Ông Huỳnh Thanh Trang, Trưởng phòng Phòng VH&TT huyện;

- Ông Hà Kim Thi, Trưởng phòng Phòng TC-KH huyện;

- Bà Lê Thị Ánh Hồng, Hiệu trưởng Trường THPT Xuân Diệu;

- Ông Bùi Văn Hưởng, Hiệu trưởng Trường THPT số 1 Tuy Phước;

- Ông Lê Xuân Phong, Hiệu trưởng Trường THPT số 2 Tuy Phước;

- Ông Nguyễn Văn Tho, Hiệu trưởng Trường THPT số 3 Tuy Phước;

- Bà Dương Thị Bích Liên, Hiệu trưởng Trường THPT Nguyễn Diêu;

- Ông Man Thành Tuyên, Chuyên viên Phòng GD&ĐT huyện;

2

- Bà Huỳnh Thị Mai Tuyết, Chuyên viên Phòng GD&ĐT huyện;

- Bà Trần Thị Yên Nhiên, Chuyên viên Phòng GD&ĐT huyện;

- Bà Dương Thị Bích Phượng, Chuyên viên Phòng GD&ĐT huyện;

- Bà Trần Thị Lê Khương, Chuyên viên Phòng GD&ĐT huyện;

- Ông Nguyễn Tuấn Kiệt, Chuyên viên Phòng GD&ĐT huyện;

- Ông Hồ Văn Thơm, Chuyên viên Phòng GD&ĐT huyện;

- Bà Nguyễn Thị Thu Hiếu, Kế toán Phòng GD&ĐT huyện.

*Mời các ông, bà sau đây làm thành viên BCĐ PCGD, XMC huyện:

- Ông Nguyễn Văn Hương, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN huyện;

- Bà Nguyễn Thị Thanh Thủy, Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Ông Đặng Văn Thái, Chủ tịch Hội Nông dân huyện;

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Anh, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

- Ông Nguyễn Đình Phương, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện;

- Ông Nguyễn Công Ý, Bí thư Huyện đoàn.

Điều 2. Ban Chỉ đạo PCGD, XMC huyện có nhiệm vụ:

  - Xây dựng và tổ chức triển khai thực hiện công tác PCGD, XMC đảm bảo

các yêu cầu đề ra.

  - Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc

thực hiện công tác PCGD, XMC, xét duyệt và đề nghị công nhận các xã, thị trấn đạt

chuẩn PCGD, XMC.

  - Tổ chức quản lý việc tiếp nhận và sử dụng kinh phí từ ngân sách chương

trình mục tiêu của nhà nước cấp và các nguồn kinh phí khác hỗ trợ chi cho công tác

PCGD, XMC theo đúng quy định hiện hành.

- Giao cho Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện là cơ quan thường trực giúp

BCĐ PCGD, XMC huyện triển khai thực hiện kế hoạch đã đề ra theo quy định.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 7163/QĐ-UBND ngày

21/9/2021 của Chủ tịch UBND huyện và có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện; Thủ trưởng các phòng, ban, ngành; Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Tân);

- LĐVP  (đ/c Cường PCVP-1);

- Lưu: VT, K2.

CHỦ TỊCH

 Huỳnh Nam

3

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-22T15:07:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Đức Tài<taind@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-22T15:52:24+0700

		2022-09-23T08:29:12+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-23T10:26:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-23T10:26:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-23T10:26:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-23T10:27:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!